

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul - Paraná

CNPJ 78.119.336/0001-65

Laranjeiras do Sul, em 03 de junho 2025.

Exmo. Sr.

JAISON RODRIGO MENDES

Prefeito Municipal

Nesta:

PREZADO SENHOR PREFEITO:

ANTONIO JOEL DE PARA Assessor Especial para Assessor Legislativos CPF: 913.419.7

Apenso para conhecimento e tomada das providências legais cabíveis, devidamente "APROVADO" por este Poder, encaminho a Vossa Senhoria, o seguinte PROJETO DE LEI:

PROJETO DE LEI Nº 019/2025

POR ORDEM DE APROVAÇÃO

PROJETO DE LEI N.º 006/2025

AUTORIA: Vereador Juvinha Viola e demais vereadores/as

SÚMULA: Nomina prédio público, localizado no Lago II de Centro de Eventos

JOÃO OLIVIR CAMARGO.



PROJETO DE LEI № 020/2025

POR ORDEM DE APROVAÇÃO

PROJETO DE LEI N.º 007/2025

AUTORIA: Vereador Almir de Paula Xavier - Miro Xavier

SÚMULA: Institui o programa Adote uma Árvore, no Município de Laranjeiras do

Sul.



Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul - Paraná

CNPJ 78.119.336/0001-65

PROJETO DE LEI Nº 021/2025

POR ORDEM DE APROVAÇÃO

PROJETO DE LEI N.º 008/2025

AUTORIA: Vereador Juvinha Viola

SÚMULA: Nomina Logradouro Público: A Rua identificada como Rua A, do

Loteamento Imigrantes - Bairro Água Verde, passa a ser nominada de: Rua

ERMINDO SILVINO FRONCHETTI.

PROJETO DE LEI № 022/2025

POR ORDEM DE APROVAÇÃO

PROJETO DE LEI N.º 016/2025

AUTORIA: Poder Executivo Municipal.

<u>SÚMULA</u>: Regulamenta a transferência do direito de construir no município de Laranjeiras do Sul, nos termos do artigo 126 da Lei Complementar № 055 de 2014 e

em conformidade com o Estatuto da Cidade (LEI FEDERAL № 10.257/2001).

PROJETO DE LEI Nº 023/2025

POR ORDEM DE APROVAÇÃO

PROJETO DE LEI N.º 018/2025

AUTORIA: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

<u>SÚMULA</u>: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO PROGRAMA DE DOAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA VÍTIMAS DE DESASTRES NATURAIS EM

LARANJEIRAS DO SUL/PR.

Sem mais para o momento, reitero votos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

JOVANILD

O digital por JOVANILDO

VIOLA:940 VIOLA:94089256968 Dados: 2025.06.03

89256968 14:15:19 -03'00'

JUVINHA VIOLA

Presidente Gestão 2025/2026 ANTONIO JOEL DEMETRIO
ANTONIO JOEL DEMETRIO
ASSESSOR ESPECIAL PARA
ASSUMOS LEGISLATIVOS
CPF: 913 A19,739-72
CPF: 913 A19,739-72



Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul - Paraná

CNPJ 78.119.336/0001-65

A CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL **ESTADO DO PARANÁ** APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI

PROJETO DE LEI Nº 019/2025

03/06/2025

SÚMULA: Nomina prédio público, localizado no Lago II de Centro de Eventos JOÃO OLIVIR CAMARGO e estabelece outras providências.

- Art. 1°. Através da presente Lei fica nominadoprédio público localizado no Lago II de Centro de Eventos JOÃO OLIVIR CAMARGO e estabelece outras providências.
- Art. 2°. Para dar cumprimento ao contido no art. 1° desta Lei, fica o Poder Executivo Municipal incumbido de promover as devidas alterações cadastrais, confeccionar e colocar placas indicativas e comunicar os demais órgãos interessados de tal modificação.
 - Art. 3°. Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul,em 03 de junho de 2025

JOVANILD Assinado de forma

digital por JOVANILDO

VIOLA:9408 VIOLA:94089256968

9256968

Dados: 2025.06.03 14:32:48 -03'00'

JUVINHA VIOLA

Presidente Gestão 2025/2026 realism date

party on oblass ANTONIO JOEL DEMETRIO Assessor Especial Para Assuntos Legislativos CPF: 913.419.739.72